
  

 CENTRO INTERUNIVERSITARIO DI RICERCA EZIO TARANTELLI 

 CIRET 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587   PI 02133771002 

CENTRO INTERUNIVERSITARIO DI RICERCA EZIO TARANTELLI – CIRET 
FACOLTÀ DI ECONOMIA 
DIP. ECONOMIA E DIRITTO 
DIRETTORE: PROF. MAURIZIO FRANZINI 
Via del Castro Laurenziano 9, 00161 Roma (RM) 

T (+39) 06 49766287 F (+39) 06 4957606 

 

 

  
 

APPROVAZIONE ATTI BANDO n. 3/2018 del 27/12/2018 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro 

autonomo emanato con D.R. n. 1539 del 12.06.2018; 
VISTA la verifica preliminare del 19 Dicembre 2018 dalla quale non sono 

emerse disponibilità a far fronte alle esigenze del Centro; 
VISTO il bando n. 3/2018 pubblicato in data 27 dicembre 2018; 
VISTO il Decreto del Direttore del 16 gennaio 2019 per la nomina della 

commissione giudicatrice; 
VISTO il verbale redatto in data 17 gennaio 2019 

 
DISPONE 

 
Art. 1 

Sono approvati gli atti relativi alla selezione per l’affidamento di n. 1 incarico di 
lavoro autonomo   da svolgersi per conto del Centro interuniversitario di ricerca 
Ezio Tarantelli - CIRET per lo svolgimento delle seguenti attività da svolgersi sotto 
la responsabilità del Prof. Maurizio Franzini: 
 

Sviluppo di un modello macroeconometrico di larga scala per la previsione e 
la simulazione delle politiche pubbliche, con dettaglio specifico sulle principali 
grandezze macroeconomiche, della finanza pubblica e del mercato del lavoro 
della Regione Lazio. 
Ai fini della finalizzazione della prestazione in oggetto, è richiesto un 
intervento specifico in fasi. 
Per lo specifico di questo conferimento, la prestazione richiede: 
 

 Calcolo delle matrici di transizione di stato sulla prima 
disaggregazione del modello satellite.  

 Georeferenziazione e applicazione modelli spaziali per l'analisi delle 
migrazioni interne. 

Stesura di rapporti di sintesi 
 
 
 
 
 

 Prot. n. 0000005 del 21/01/2019 - [UOR: SI000128 - Classif. VII/16]



 

 

 
 

Art. 2 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 
 

 Nominativo Punteggio 

1                Flavio Gazzani 82/100 

   

 
Art. 3 – Per effetto di quanto disposto all’art. 2 si procederà all’affidamento del 
contratto di cui all’art. 1 al dott.   Flavio Gazzani. 
 
 
Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 
dell’Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 9 del regolamento sopraccitato. 
 
Roma, 21 gennaio 2019 
 

 Il Direttore 
 Prof. Maurizio Franzini 

 
 


